報 道 機 関 各 位

令和５年（2023年）８月17日（木）10時00分配付

項　　目  第５次「北海道食の安全・安心基本計画」及び第５次「北海道食育推進計

画」の策定に向けた地域意見交換会の開催及び傍聴者の募集について

配付資料  開催要領

内容及び 　道では現在策定作業を進めている新たな「北海道食の安全・安心基本計画」及
報道に当 び「北海道食育推進計画」について、広く道民の意見を聞くため、地域意見交換
たっての 会を開催することとし、網走市で次のとおり開催しますので、お知らせします。
お 願 い

 １　開催概要
  （１）日　時
 　　　 令和５年（2023年）９月５日（火）

　　　 １４時００分から１６時００分まで

 （２）場　所
　　　 北海道オホーツク総合振興局　３階講堂

　　　 （網走市北７条西３丁目）

 （３）主催者
  　　 北海道

２　傍聴者の募集について
　　傍聴を希望する方は、「地域意見交換会の傍聴希望」と明記の上、希望会場、
　所属、職、氏名、住所、メールアドレス、電話番号を記載し、北海道農政部食
　の安全推進局食品政策課あて、郵送、ファックスまたは電子メールにて事前に
　お申し込みください。
  　詳細については農政部食品政策課のホームページで案内しています。
　https://www.pref.hokkaido.lg.jp/ns/shs/shokuan/tiikiikenkoukankai.html

　傍聴者募集について広く道民の方に周知していただくとともに、当日は積極的
な取材をお願いします。

他のクラブ 　特になし

と の 関 係

  オホーツク総合振興局産業振興部農務課

 　課　　長　森　修治

担当窓口 　直通電話　０１５２－４１－０６６０

　企画係長　前畑　久美子

　直通電話　０１５２－４１－０７８０

第５次「北海道食の安全・安心基本計画」及び第５次「北海道食育推進計画」の

策定に向けた地域意見交換会　開催要領

 農政部食の安全推進局食品政策課

 １　目的

　　道では令和５年度で計画期間が終了する「北海道食の安全・安心基本計画」及び「北

海道食育推進計画」について、国民の環境意識の高まりやコロナ禍による消費行動の変

化など、近年の食をめぐる環境の変化に適切に対応した新たな計画を策定することとし

 ており、計画策定に向けて広く道民の意見を聞くため、地域意見交換会を開催する。

 ２　開催日時及び場所

日時（令和５年） 場所 会場 参集地域

    8月29日(火)  旭川市  上川総合振興局 上川、留萌、宗谷

 13:30～15:30  2階 204号会議室

     8月31日(木)  帯広市  十勝総合振興局 十勝、釧路、根室

 13:30～15:30  4階 AB会議室

     9月4日(月)  北斗市  北斗市農業振興センター 渡島、檜山

 14:00～16:00  農業総合研修室

     9月5日(火)  網走市  オホーツク総合振興局 オホーツク

 14:00～16:00  3階　講堂

 9月6日(水)  札幌市  道庁別館地下1階 空知、石狩、後志、胆振、

 14:30～16:30  大会議室B 日高

 　　※意見交換者がWEBでの参加を希望する場合は、別途参加用URL等を通知する。

 ３　主催　北海道

 ４　参集範囲

 （１）　意見交換者

　　　　消費者、食品製造・加工業者、食品流通・販売業者、外食業者、ホテル・旅館業

等観光業者、農業者、漁業者、農業協同組合、漁業協同組合、栄養士、学校給食関

 係者、市町村

 （２）　傍聴者

 　　下記６により募集

 ５　内容

 （１） 第５次北海道食の安全・安心基本計画の骨子（案）について

 （２） 第５次北海道食育推進計画の骨子（案）について

 ６　傍聴者の申込みについて

　　傍聴の申込みは、北海道農政部食の安全推進局食品政策課または最寄りの（総合）振

興局に、郵送、FAXまたは電子メールにより行うこととする。なお、会場に限りがある

 ことから、傍聴の受付は抽選とする。

 ７　その他

 　　各会場受動喫煙防止のため、敷地内全面禁煙となっています。

 　　駐車場における車内での喫煙もご遠慮ください。

 ８　連絡先

　　農政部食の安全推進局食品政策課調整係　電話：011-204-5427(直通)